**3399.** Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX confirmavit WILLELMO DOMINO LEVINGSTOUN, et AGNETI HEPBURN ejus sponse,—terras duarum partium de Calen et Calendrath, vic. Perth; binas partes terrarum et baronie de Cultir, cum advocacione et donatione ecclesie de C., vic. Lanark; et 33 solidatas 9 denariatas terrarum de Cragstoun, in territorio de Kilsith, vic. Striveling;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et A., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. *ut in carta 3586.* xvii. 98.

**3400.** Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX concessit WALTERO KYNNARDE, filio Thome K. de Cowbyn,—terras et baroniam de Cowbyn, cum tenentibus, &c., vic. Fores;—quas dictus Tho. resignavit:—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquieribus heredibus dicti Tho. quibuscunque:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 165.

**3401.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit PATRICIO AGNEW vicecomiti de Wigtoun, heredibus ejus et assignatis,—terram sive tenementum in burgo de Wigtoun, olim pertinen. Gilb. Wricht alias Makmurryary bastardo nato, postea quondam D. Johanni W. capellano filio et heredi dicti Gilb., et tunc regi tanquam

ejus ultimo heredi:—REDDEND. firmam burgalem:—TEST. *ut in carta 3373.*

xv. 156.

**3402.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX,—quia literis directis vicecomiti de Striveling ad distringendum Alex. Cunynghame de Polmais militem, et Rob. C. ejus filium et heredem apparentem, pro 152 libris 8 mercis regi debitis,—terre subscripte, per dictum Rob. in feodo et dict. Alex. in libero tenemento de rege in capite tente, pro dicta summa appreciate fuerunt et regis familiari Rob. Colville de Uchiltre tanquam regis assignato vendite;—igitur concessit dicto ROBERTO COLVILE, et ejus heredibus,—terras de Estir Polmais, cum piscaria, extendentes ad 50 solidatas antiqui extentus, in baronia de Polmais, vic. Striveling;—salvo Dunc. Forestare de Gardene militi libero tenemento pro 5 annis secundum tenorem appreciationis ei desuper confecte;—et voluit rex quod dicti Alex. et Rob., et eorum heredes, haberent regressum, quandocunque dictam summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xvi. 8.

**3403.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX confirmavit cartam M. Alex. Ogilvy de Cardale,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI OGILVY de Skatterty, filio naturali Joh. O. de Myltoun, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardmaly, Mydculveys, Torrax, et Muralehous per Gilb. Turtre occupat., in baronia de Abirkerdoure, vic. Banf:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. O. patri, de consensu Joh. O. filii:—TEST. M. Walt. Ogilvy fratre suo, M. Alex. Ogilvy in Glassauch, D. Malcolm Mortimare capellano, Geo. Craufurd, et Wil. Tarbat:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 27 Jan. 1509]:—TEST. *ut in carta 3373.* xv. 159.

**3404.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX concessit ALEXANDRO LEVINGSTOUN, filio et heredi apparenti Wil. dom. L., et ejus heredibus,—terras et baroniam de Kalendare, cum castro, tenentibus, &c.,

terras de Erth, Kilsith, Polmais, Levilandis, et Croft-federale, cum tenentibus, &c., vic. Striveling; dimedietatem terrarum et baroniam de Cultir, cum tenentibus, &c., vic. Lanark; terras de Calen, Calentreth, et Dowglas, cum pendiculis, *le outsettis*, tenentibus, &c., vic. Perth; cum advocacionibus et donationibus ecclesiarum de Monyabro, Cultir, et Slamannane;—quas dictus Wil. resignavit; et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Calendare:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertiae ejus sponse cum contingeret; ac libero tenemento binarum partium de Calen, Calendrath, ac duarum partium de Cultir, cum advocacione et donatione ecclesie de Cultir, et 33 solidatis 9 denariatis de Cragstoun in Kilsith, Agneti Hepburn sponse dicti Wil.:—TEST. *ut in carta* 3586. xvii. 99.

**3405.** Apud Invernys, 4 Feb.

REX concessit CRISTINE SUTHIRLAND, filie Hugonis S. de Tarbull, et JOHANNI STEWART ejus sponse advenienti,—terras de Thurball, in comitatu de Suthirland, vic. Invernys;—quas dictus Hugo resignavit:—TENEND. dictis Cristine et Joh., ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus (inter ipsos legitime procreatis), quibus deficientibus, heredibus dicti Hugonis quibuscunque reversuras:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 138.

**3406.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO HUME, magno camerario suo ac gardiano orientalium et mediarum marchiarum regni versus Angliam,—terras et baroniam de Hume et Dunglas, cum castris, fortaliciis, advocacione, donatione et jure patronatus prepositure et prebendarum ecclesie collegiate de Dunglas, cum pendiculis, molendinis, multuris, tenentibus, &c.; terras de Susterpeth, Kello, Chirnsyde, cum molendinis, advocacione et donatione ecclesie ejusdem, 20 terras husbandias de Lethame contigue jacen. alias nuncupat. le Volt, terras de Leyhous, 4 mercatas in villa de Lethame que pertinebant quondam Edw. Redpeth,

terras de Howlawis, Manderstoun, 6 mercat. de Mersingtoun vocat. le Plewland, 6 mercatas de Hassingtoun, terras et baroniam de Ester Upsidlingtoun, cum piscaria de Halyweill in aqua de Tweda, ac omnibus aliis piscariis infra dictam baroniam, advocacione et donatione ecclesie de Upsidlingtoun, terras de Todrik, Betscheill, duas terras infra territorium de Duns vocat. Panlaurig, terras de Foulshotlawis, vic. Berwik; terras et baroniam de Hassingdane cum pendiculis, tenentibus, &c., terras de Apiltrehall, terras et baroniam de Broxfield cum molendinis, tenentibus, &c., vic. Roxburgh; dimedietatem terrarum de Inveralloun, dimed. molendini earundem, vic. Striveling; terras et baroniam de Hownum-manys, Over Chatto, Over Craling, cum manerio et molendinis earundem, terras de Lyn, vic. Roxburgh; terras et dominia de Ewisdale cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum superioris et subterioris earundem, ac terras de Fiddiltoun, Blakhall, Glenvorane, Glenrauchane, Hardway, Mospaul, Unthank, Mospeble, ac omnes alias terras infra dict. dominium de Ewisdale et vic. Drumfreis; necnon terras dimed. de Maw, vic. Fyffe; quas omnes, exceptis dimed. de Maw, Hassingdane et Apiltrehall, idem Alex. personaliter resignavit, et quam dimed. de Maw Walt. Strang de Petcorthy resignavit, et que terre de Hassingdane et Apiltrehall fuerunt ejusdem Alex., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Hume:—TENEND. Hume, Dunglas, Susterpeth, et Kello prefato Alex. et ejus heredibus masc. legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Alex. quibuscunque cognomen et arma de Hume gerentibus; ceteras terras, &c., dicto Alex. et ejus heredibus quibuscunque:—RED- DEND. pro Hume, Dunglas, Susterpeth, et Kello unum denarium argenti nomine albe firme; pro ceteris terris, &c., ad tria placita capitalia cujuscunque vic. ubi dicte terre jacebant unam sectam, ac wardam, &c., cum contingeret:—TEST. 30. 42. 57. 48. 91. 60.

xv. 163.

3407. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit MARGARETE PETCARNE sponse quondam David Murray, in vitali reddito, et ejus filio PATRICIO MURRAY, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum feminarum absque divisione, in feodo,—terras de Uchtirtire et Correglen, in dominio et senesc. de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. cum piscationibus, exceptis salmonibus, *le keppir*, et *smollis*, cum carbonariis, reddendo regi decimum onus carbonum quos ipsos lucrari contingeret:—REDDEND. pro Uchtirtire, tunc extenden. ad 16 libras, summam 20 lib. cum parte martarum debit. et consuet.; pro Correglen, tunc extenden. ad 6 lib., summam 8 lib. cum parte martarum debit. et consuet.; ac solvend. duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando et sustinendo sufficientem mansionem de lapide et calce, cum aula, camera, orreo, bostari, stabello, columbario, pomeriis, ortis, apium custodibus dictis *le be-hivis*, cum cepibus et plantatione quereuum, &c., stagnis, pontibus pro ligoorum passagio;—et si contingeret eos de murthuro, communi furto, aut voluntaria receptatione communis furti convictos fore, ipsi feodifirmam forisfacerent, &c.;—ac etiam inveniend. pro qualibet 10 librata duos equestres unum eorum cum lancea, cum uno equo onerativo ad faciend. regi servitium in guerris et exercitibus quum requisiti forent;—necnon solvendo multuras, &c.; et non liceret eis accedere in exercitum dictum *le oisting*, cum aliquibus aliis nisi cum rege aut regis locumtenentibus; nec alienare dictas terras in toto vel in parte absque licentia regis:—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvi. 95.

3408. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX ad feodifirmam concessit LUCE BRUCE, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus femineis absque divisione,—terras de le Myltoun, extenden. tunc ad 8 libratas, in dominio de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. (*ut in carta 3407*):—REDDEND. 10

lib., cum parte marte debita et consueta, nomine feodifirme; ac duplicando firmam ad primum introitum heredum, cum maritagii cum contingerent;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3586.* xvii. 80.

3409. Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit DORMUNDO MAKFERSANE, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—terras de Duchra-Estir alias Blairbaith, Strauthneawane, Gertnamuk, Drumtone, et Straanduchra, extenden. tunc ad 6 libras 13 solidos 4 denarios, et 13 *le Weddeis* ferri, in dominio et senesc. de Menteith, quas Wil. Stewart et ejus filius prius in assedatione habuerunt:—TENEND. (*ut in carta 3407*):—REDDEND. 13 lib. 6 sol. 8 den., una cum 13 *le Weddeis* ferri aut 33 sol. 4 den.; ac duplicando firmam ad primum introitum heredum; una cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3417.*

xv. 176.

3410. Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit WALTERO BUCHQUHENNANE in libero tenemento, et DUNCANO BUCHQUHENNANE ejus filio et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, in feodo,—terras de Leonach, ad 4 libras tunc. extenden., et Garraughty, ad 53 solidos 4 denarios tunc extenden., in dominio de Buchquhidder, vic. Perth:—TENEND. (*ut in carta 3407*):—REDDEND. pro Leonach 12 lib., una cum martis debit. et consuet., et pro Garraughty 8 lib.; ac solvendo duplum dicte firme ad primum introitum heredum, una cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3417.*

xv. 177.

3411.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit DUNCANO BUCHQUHANNANE, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum

<sup>1</sup> A boll of barley and one sheep are reckoned in this charter as equal to 6s. 8d. in money.

fem. absque divisione,—terras de Cambusbeg, ad 40 solidos tunc extenden., et Correquorumby, ad 33 sol., unam bollam ordeï, et unum mutonem tunc extenden., in dominio de Buchquhiddel, vic. Perth:—TENEND. (*ut in carta 3407*):—REDDEND. pro Cambusbeg 4 libras una cum martis debita et consuet., pro Correquorumby 4 lib. 16 sol. 8 den. cum parte martarum debita et consuet., in augmentationem regii rentalis ad summam 4 lib. 16 sol. 4 den.; ac solvendo duplum dicte firme ad primum introitum heredum, una cum maritagio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 178.

**3412.** Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit M. WILLELMO SINCLERE, et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—terras de Bankis de Row, tunc extenden. ad 4 libras 13 solidos 4 denarios, 3 celdras avenarum, et 12 pultrias, in senesc. Menteith, vic. Perth,—cum ista conditione quod Agnes Banx gauderet sua parte hujusmodi terrarum quam tunc occupabat pro tempore vite sue:—TENEND. (*ut in carta 3407*):—REDDEND. 13 lib. 6 sol. 8 den. cum parte martarum pro firma avenis et pultriis de eisdem debitis; et duplum dicte firme ad heredum primum introitum, cum maritagiis cum contingerent;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*"

xviii. 159.

**3413.** Apud Striveling, 7 Feb.

REX confirmavit cartam Archibaldi com. Angusie, &c., — [qua, — pro impletionem decreti arbitralis inter se et Jonetam Kennedy filiam quondam Johannis dom. K. promulgati, — et pro renunciacione terrarum et baronie de Braidwod, cum turre et fortalicio ejusdem ac tenandria de Heuidis ac annuo reddito 13 solidorum 4 denariorum de ipsa tenandria, cum jure patronatus hospitalis S. Leonardi prope burgum de Lanark, necnon terrarum et baronie de Craufurd-Lindesay cum castro et fortalicio ejusdem, cum tenentibus, &c., ac donatione capelle seu capellaniarum dicte baronie, ac

etiam terrarum de Dunsiar, Kettilschele, foreste de Dye, terrarum de Handaxwod, Trotanschaw, Horsehop, et Birecleuch, unitarum baronie sue de Boithuile, vic. Lanark, —concessit dicte JONETE KENNEDY, in vitalem redditum,—terras baronie seu domini de Boithuile, cum castro et fortalicio ejusdem, ac donatione capelle sive capellaniarum dicte baronie, vic. Lanark,—exceptis dictis terris de Dunsiar, &c.:—REDDEND. dicto com. 6 solidos 8 denarios nomine albe firme:—TEST. M. Gawino Douglas filio suo preposito ecclesie collegiate B. Egidii de Edinburgh, M. Tho. Boid rectore de Carmichell, Tho. Corry de Keldwod, Alex. Boid, Edw. Wauch, et D. Wil. Broune capellano:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 7 Feb. 1509, hora quarta post meridiem]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xvi. 22.

**3414.** Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit cartam Wil. Menteith de West Kerse militis, dom. baronie ejusdem, —[qua concessit WILLELMO STRIVELING de Cader, heredibus ejus et assignatis, —terras de Ouchiltreis cum manerio et molendino earundem, in dicta baronia, vic. Striveling, — pro gratitudinibus, &c.;—quas idem Wil. S. de dicto Wil. M. tenebat; et dicta baronia in regis manibus recognita fuit, et dictus Wil. M. cum thesaurario composuit et infeodationem obtinuit cum licentia ad infeodandum suos tenentes:—REDDEND. dicto Wil. M. wardam et relevium cum contingeret, necnon tres sectas ad tria placita capitalia apud dictam baroniam:—TEST. Rob. Menteith filio suo, Rankino Menteith, Wil. Menteith, M. Joh. Striveling, Rob. Striveling, et Wil. Hammiltoun:—Apud Edinburgh, 7 Feb. 1509]:—TEST. *ut in carta 3417*. xv. 183.

**3415.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam Alex. Innes de eodem,—[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO MURRAY de Foquhabaris, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Brandistoun, in comitatu Murravie, vic. Elgin, et baronia de Innes:—TENEND. de rege in feodo:—

TEST. Rob. Innes de Rotnakenze, Tho. Innes de Elrig, Alex. Dun, Rob. Jamesone, Rob. Innes filio Roberti I. in Kokistoun, Alex. Youle :—Apud Elgin, 13 Aug. 1508]. —TEST. *ut in carta* 3417. xv. 213.

**3416.** Apud Striveling, 20 Feb.

REX concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE dom. Baidyenach, et ejus heredibus,—terras de Reidpeth, Nethir Reidcleuch, Wolstruther, Quykiswod, et Spottiswod, que fuerunt tenandrie domini de Gordoun; et remanentiam dicti domini, cum tenentibus, &c., advocacione et donatione capellanie B.V.M. de Huntlie nuncupat. *le Chantory*, vic. Beruik;—quequidem tenandrie fuerunt dicti Alex. de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu; et remanentiam dicti domini idem Alex. personaliter resignavit;—et quas tenandrias rex iterum univit dicte remanentie, et creavit omnes simul in unam liberam baroniam de Gordoun:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Berwik, necnon wardam, &c., cum contingeret:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 198.

**3417.** Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX concessit JOHANNI MAILVILE, et ejus heredibus,—binam partem terrarum de Baldovy, ac terras de Disart cum tenentibus, &c., una cum piscariis dictarum terrarum in aqua de Southesk, vic. Forfare;—quequidem fuerunt dicti Joh., et in manibus regis recognite erant ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Disart:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Forfare, necnon wardam, &c., cum contingeret:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. 30. 99. 42. 57. 84. 48. 91. 60. 89. xv. 170.

**3418.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX concessit familiari suo ADE HEPBURN de Craggis, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Dunloppis, cum molendino, tenentibus, &c., advocacione et

donatione ecclesie et capellaniarum dicto baronie, vic. Forfare;—quas Georgeus com. de Rothes dom. Leslie resignavit:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 190.

**3419.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX confirmavit et quitteclamavit ANDREE DOMINO GRAY justiciario suo, et ejus heredibus,—rupem de Bruchty, cum terris de B. castro, fortalicio, domibus, edificiis et piccaria earundem, vic. Forfare;—quequidem fuerunt dicti And. per resignationem Archibaldi comitis Angusie, et quas idem And. resignavit:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 212.

**3420.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX, pro bono servitio, concessit JOHANNI DOMINO MAXWELL, et ejus heredibus,—terras de Gordonstoun, extenden. ad dimedietatem terrarum de Glenkene nuncupat. Bennahede, Akede-nenchu, Knokneman, Strowkawin, et Hottirduskane, cum molendino granorum de Bonnahede, lacu et messuagio de Lochinvire, ac terras de Grenane, cum molendino, senesc. Kirkcudbrycht;—que fuerunt dicti Joh. in tenandria, per ipsum tente de rege in alba firma, et de ipso Gordonstoun per Joh. Gordoun de Lochinvire, et Grenane per Alex. Stewart de Garrules militem; et que omnes in manibus regis ob alienationem absque consensu recognite fuerunt;—et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Grenane:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum dictos tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 10.

**3421.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX confirmavit cartam Mathei com. de Levenax, &c.,—[qua concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, &c., fratri suo in lege, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Garlokhede, extenden. ad 4 mercatas antiqui extentus, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane,—in plenariam solutionem reste summe 2000 mercarum causa dotis promisse per quondam Johannem dom. Dornlie suum patrem quond. Colino com. de Ergile, et tunc per se ut

heredem dicti Joh. dicto Arch. ut heredi et executori dicti Col. ac cessionario aliorum executorum debite:—REDDEND. dicto Mat. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jacobo Glasguen. archiepisc., Hugone com. de Eglingtoun, Joh. Culquhone de Luse, Joh. Stringling de Cragbarnarde, militibus, Joh. Campbelle de Ardkinglas, et M. Jac. Henrisoun clerico justiciarie generali:—Apud Edinburgh, 1 Feb. 1509]:—NECNON aliam cartam ejusdem,—[qua, in partem solutionis reste ejusdem summe, concessit eidem Archibaldo comiti de Ergile, &c., heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Crag-neilstoun, extenden. ad 5 libratas ant. ext., in baronia et vic. de Renfrew:—REDDEND. dicto Mat. unum denarium nomine albe firme:—TEST. et de data *ut supra*]:—TEST. "*ut in aliis cartis.*" xvi. 78.

**3422.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit familiari suo ALEXANDRO COKBURNE, filio et heredi apparenti familiaris sui Wil. C. de Langtoun militis, camere sue hostiarii principalis, et heredibus dicti Alex.,—terras et baroniam de Langtoun, cum molendino, tenentibus, &c., vic. Beruik; necnon terras et baroniam de Cariddin, et molendinum nuncupat. le Loch-myll de Linlithqw, cum tenentibus, &c., vic. Linlithqw, una cum officio principalis hostiarii regis, capiendo de rege ac domicili regii servitoribus liberationem quotidie pro ipso cum duobus armigeris et duobus architenentibus cum eorum equis et servitoribus pro custodia earundem;—quas dictus Wil. personaliter resignavit; et quas baronias rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Langtoun, cuiquidem univit dictum officium ut esset dependentia dicte baronie:—cum potestate creandi liberum burgum in baronia infra dictas terras de Langtoun, et habendi crucem et forum singulis ebdomadis ac nundinas publicas bis in anno, cum aliis privilegiis sicut dicto Alex. placeret,—proviso quod burgenses aliis privilegiis non uterentur nisi que eisdem per dictum Alex. et ejus heredes data forent:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil,

necnon rationabili tertia ejus sponse cum contingeret, cum libero tenemento terrarum de Stobbis-wod, le Craiyis et Stokfute, ejus sponse reservato:—TEST. *ut in carta* 3373. xv. 166.

**3423.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit ANDREE HERING de Glasclune, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Glasclune, cum pertinen. et pendiculis proprietatis ejusdem, viz. terras dominicales, manerium et fortalicium de G., Estir G., Westir G., Cochrich, Over Balcarne, Balbirde (sive Barburdo), dimedietatem de Over Fornoct, dimed. de Ballany et Cot-hill, cum molendinis granorum et molendinis fullonum, una cum tenentibus, &c., viz. terras de Balkely, Nethir Balkarne, Calbridistoun alias Lital Burnebane, Estir Fornoct, Westir Fornoct, dimed. de Over Fornoct, et dimed. de Ballany; terras de Lethindy, cum jure patronatus, advocacione et donatione capellanie B.V.M. infra ecclesiam de Lethindy, terras de le Kirketoun, Pettindreich, et Blakloch, cum molendinis, vic. Perth,—exceptis terris de Balkele jacen. infra vic. Forfare,—ac etiam terras de Tulibole, cum molendinis, pendiculis, tenentibus, &c., vic. Fyffe;—quequidem baronia de Glasclune fuit dicti And., et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognita fuit; et quas terras de Lethindy, &c., idem And. personaliter resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Glasclune:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, una cum wardis, &c., cum contingeret:—cum licentia ad infeodandum tenentes baronie de Glasclune:—TEST. *ut in carta* 3373. xv. 168.

**3424.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX confirmavit WILLELMO HAY de Lochboy (Lochloy), et ejus heredibus,—terras de Lochloy cum molendino, Park, Incheoch, Knoknakilze, et Urchny, vic. Narne;—quas idem Wil. resignavit; et quas rex pro singulari favore incorporavit in unam liberam baroniam de Lochloy:—TEST. *ut in carta* 3373.

xv. 169.

3425. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit Patricio Forestare aldermanno, Willelmo Inglis et Johanni Maklellane ballivis, ac toti communitati BURGI DE KIRKCUDBRYCHT, et eorum successoribus,—terras nuncupat. le Castell-manys de K., tunc extenden. ad 40 solidatas, prope dictum burgum, in senesc. de Kirkeudbright, vic. Drumfreis:—REDDEND. 40 solidos, et ultra 20 sol. in regii rentalis augmentationem:—TEST. *ut in carta* 3373. xv. 167.

3426. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO FORBES, et CRISTINE LUNDIN ejus sponse,—terras et baroniam de Fudes, vic. Abirdene;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et C., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 172. et 199.

3427. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit familiari suo servitori WILLELMO SCOTT de Balwery militi, et ejus heredibus,—terras de Strathmiglo, alias nuncupat. Eglismartin, cum manerio, fortalicio, terris dominicalibus et molendinis earundem, Estir et Westir Pitlour, Auchnary, Carncatt, Kilgour, Hairhope, Drumduff, Rauchmakgallyn, cum molendinis earundem, Duray, Pitscotty cum molendino, Callinch, Keirnys, cum molendinis, tertiam partem de Pitfurane, cum principali messuagio earundem;—quequidem terre de Westir Pitlour et Auchnary fuerunt David Scott de Westir Pitlour, fratris dicti Wil, et cetera terre fuerunt dicti Wil, et omnes in manibus regis ob alienationem majoris partis earundem recognite fuerunt;—ac etiam tertiam partem baronie de Seres, viz. villam de S., Cragball cum principali messuagio de C., Balquhy, Baltuly, Kingarrat, et tertiam partem molendini de S., terras de Burnschelis, Dempstartoun, Kilboisland, Scolloland, Drumreichlak, Langisland vocat. le Ward, et Redy, cum molendino de Dempstartoun, cum pendi-

culis, *le outsettis*, tenentibus, &c., vic. Fyffe;—quas idem Wil. personaliter resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Strathmiglo;—cum potestate erigendi villam de Strathmiglo in liberum burgum in baronia, cum cruce et foro ebdomadatum, et nundinis publicis bis in anno, et cum aliis privilegiis sicut dicto Wil. placeret,—ac cum potestate rodas, toftas et tenementa in feodifirma ac burgagio assedandi, quoscunque artifices, &c., habendi,—salvis regi custumis;—proviso etiam quod ballivi, &c., dicti burgi nullo alio privilegio uterentur nisi eis que per dict. Wil. et ejus heredes condonata forent:—REDDEND. unam communem sectam ad curias vic. de Fyffe, que ad voluntatem regis esset adjudicator, viz. *le dempstare*, in dictis curiis; cum wardis, &c., cum contingerent;—proviso quod quotiens contingeret dictam baroniam cadere in warda, burgenses dicti burgi minime essent amoti a tenementis, sed persolverent regi firmam burgalem:—insuper concessit dictis burgensibus wardam et nonintroitum quos cadere contingeret super burgo, toftis, tenementis, rodas aut ortis ejusdem, quantum in feodifirma assedaretur dictis burgensibus,—solvendo regi firmas burgales;—ulterius, non liceret regi remove in habitantes de tenementis tempore warde seu nonintroitus, nec de eisdem magis percipere;—ac etiam rex pro bono servitio concessit dicto Wil. et heredibus totum suum juris titulum ad dictas terras et baroniam, specialiter non obstante forisfactura quondam Murdaci ducis Albanie:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3531.

xvi. 25.

3428. Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX concessit et pro bono servitio quitteclamavit DAVID MURRAY burgensi de Abirdene, et ejus heredibus,—piscariam dimedietatis unius rethis in vadis vulgariter nuncupatis *le furdis* aque de Dee, vic. Abirdene;—quam Wil. M. filius et heres dicti D., qui eandem de rege in libero burgagio tenuit tanquam dependentiam de Rubislaw, resignavit:—TEST. *ut in carta* 3586. xvii. 100.

3429. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI ABIRCRUMBY,—terras de Camroun, in dominio ac vic. de Fiff:—TENEND. dicto Joh. et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro dictis terris,—tunc extenden. ad 40 solidos, 10 bOLLAS ordei, 20 bOLLAS avenarum, et 12 capones,—summam 8 librarum, 10 bOLLAS ordei, et 20 bOLLAS avenarum; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 216.

3430. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX ad feodifirmam dimisit FLORENTINO ADINULTY,—terras de Farny, in dominio et vic. de Fife, extenden. tunc ad 10 libras, 2 celdras frumenti, 2 celdras 8 bOLLAS ordei, 18 capones, et 48 *le pultre*:—TENEND. dicto F., et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 20 lib., 2 celdras frumenti, 2 celdras 8 bOLLAS ordei, 18 capones, et 48 *le pultre*; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3495*.

xv. 222.

3431. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX ad feodifirmam dimisit familiari suo servitori in cellario suo vini JOHANNI DOUGLAS, et ISOBELLE WOD ejus sponse,—terras de Balbreky, in dominio et vic. de Fiffe:—TENEND. dictis Joh. et I., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Joh. quibuscunque, quibus def., seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro dictis terris,—prius extenden. ad 4 libras, 1 celdram 4 bOLLAS ordei, 2 celdras 8 bOLLAS avenarum, et 24 capones,—summam 8 lib., 1 celdram 4 bOLLAS ordei, 2 celdras 8 bOLLAS avenarum, et 24 capones; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum

maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. "*ut supra*". xvi. 38.

3432. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX ad feodifirmam dimisit THOME ANDIRSOON, et ELIZABETH BALFOURE ejus sponse,—terras de Drumtennand, in dominio et vic. de Fiffe, tunc extenden. ad 4 libras, 1 celdram 4 bOLLAS ordei, 2 celd. 8 boll. avenarum, et 18 de *le pultre*:—TENEND. dictis Tho. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. inter ipsos legit. procreatarum, quibus def., heredibus masc. dicti Tho. quibuscunque, quibus omnibus def., seniori heredum fem. dicti Tho. absque divisione:—REDDEND. 10 lib., 1 celd. 4 boll. ordei, 2 celd. 8 boll. avenarum, et 18 de *le pultre*; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date*". xvi. 92.

3433. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX ad feodifirmam dimisit DAVID HUNTARE, et MARGARETE WOD ejus sponse,—dimedietatem terrarum de le Newtoun de Reres, quam dictus D., Mich. Rede, Hen. Wemys, et Steph. Ednem prius occupabant, tunc extenden. ad 3 libras 13 solidos 4 denarios, 1 celdram frumenti, 2 bOLLAS ordei, 12 capones, et 24 pultrias, in dominio et vic. de Fyffe:—TENEND. dictis D. et M., ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti D. quibuscunque, quibus omnibus def., seniori heredum ejus feminarum absque divisione:—REDDEND. 12 lib. 3 sol. 4 den., 10 boll. frumenti, 12 boll. 2 firlotas ordei, 12 capones, et 24 pultrias; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—provisio quod dicti D. et M. non removerent dictos tenentes durante eorum vita, ipsis solventibus firmam, &c.;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3586*.

xvii. 81.

3434. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam Tho. Kennedy de Carso ac dom. terrarum de Litill Dunrod, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO GORDOUN de Glen, heredibus ejus et assignatis,—5 mercatas terrarum de Litill Dunrod antiqui extentus, in dominio Galvidie, senesc. Kirkeudbrycht, vic. Drumfres:—REDDEND. regi tres sectas ad curiam senesc. de Kyrkeudbrycht, ac wardam et relevium cum contingerent:—TEST. Joh. Gordoun de Lochinver, Joh. Makalexander de Glenmuk, Joh. Gordoun de Hardland, et Joh. Dungalsoun:—Apud Kennore, 8 Jan. 1509]:—TEST. “*ut in aliis cartis*”.

xvi. 82.

3435. Apud Edinburgh, 11 Mar.

REX ad feodifirmam dimisit ROBERTO ARNOTE, fratri germano Joh. A. de eodem, —terras de Wodmyle, cum pertinen., viz. manerium et terras dominicales de W., molendinum earundem cum acris ejusdem, terras de Estwod, Westwod, et Wedderisbybank, cum silvis earundem et lacubus nuncupatis Blakloch, et Braidloch, alias lacum de Lundoris nuncupat., cum piscariis earundem et anguillarum archis in torrentibus ab eisdem lacubus descenden., extenden. tunc ad 12 libratas terrarum, in

dominio et vic. de Fiffe:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 30 libras 13 solidos 4 denarios; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent; ac etiam ipse Rob. reddend. pro primo introitu ad terras, &c., et grassumas earundem 200 mercas, quas alias thesaurario deliberavit;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*);—et inveniendi unam suffultam lanceam, viz. cum tribus equitibus bene armatis et uno equo pro caritagiis ad deserviendum regi, &c.;—cum prohibitione exeundi ad *le oisting*, et alienandi (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 171.

3436. Apud Striveling, 22 Mar.

REX confirmavit JACOBO BARTRAME de Normangill, et JONETE CARMICHELL ejus sponse, —terras de Normangill et Southwod, vic. Lanark;—quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 201.

#### ANNO DOMINI 1510. ANNO REGNI 22.

3437. Apud Edinburgh, 7 Apr.

REX concessit WALTERO INNES de Tulches, et ejus heredibus, —terras dominicales de Kynnardy, cum pendiculis nuncupat. Langhalch, Forestaris-sete, Stokfeilde, et 43 solidatas de Myresyde, in baronia de Abirkerdoure, vic. Banf;—quas regis familiaris Rob. Colvile de Hiltoun personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 185.

masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro dictis terris, tunc extenden. ad 10 libras 10 solidos, summam 12 lib., ac duplum firme unius termini ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret:—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. *ut in carta 3417*.

xv. 204.

3438. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX ad feodifirmam dimisit JACOBO MURRAY, filio Petri M., —terras dime dietatis foreste de Kersop in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk:—TENEND. dicto Jacobo et ejus heredibus

3439. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX ad feodifirmam dimisit GAWINO MURRAY, —forestam vocat. le Foresteid de Soundhoip, in dominio foreste de Ettrik:—TENEND. dicto G. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque

divisione :—REDDEND. pro dicta foresta, tunc extenden. ad 21 libras, summam 24 lib., ac duplum firme unius anni ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ; — necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. *ut in carta 3417.*

xv. 206.

## 3440. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX,—quia literas direxerat ad vicecomites in hac parte ad distringendum Lauchlanum Makgilleon de Dowart pro 4500 mercis super ipsum per Dunc. Stewart de Appin obtentis,—et dictus L. distringibilis non exitit, et intrare ad hereditatem recusavit ; —ideo concessit dicto DUNCANO STEWART, et ejus heredibus,—terras et officia que dicto Lauchlano spectabant, viz. terras de Dowart, extenden. ad 1 denariatam, cum castro earundem, 1 denariat. de Ardchoigh, 2 den. de Thonchormagh, 1 den. de Ardnagrose, 2 den. de binis Barnawfrane, 2 den. de Auchnaucheraughe, 1 den. de Ardnadhrogit, 2 den. de binis Glenannis, 1 den. de Culkelis, 1 den. de Auchtabigh, 1 den. de Ardkeill, 3 oblatas de binis Thornaskeith, 1 den. de Glenkeill (sive Glencarrell), 1 den. de Blareboy, infra terras de Thorissay ; 1 den. de Kilfadrich, 1 den. de Ardkinsnis, 1 den. de Ormissaige, 3 den. de tribus Thorris, 1 den. de Kilinnagh, 1 den. de Nagrose, 1 den. de Naigele, infra terras de Brolose ; 3 obl. de Fregittill, 3 obl. de Calwegar, 1 den. de Suneboll, 1 den. de Gilcriste, 1 den. de Laigh, 1 den. de Challich, 2 den. de Areyne, 1 den. de Ynigway, 1 obl. de Pennymore et Adirenis (Ardirenis), 7 den. de Chressenis, 1 den. de Thorssay, infra terras de Morinche ; 1 den. de Bowach, 2 obl. de Kilinchane, 1 den. de Challemore, 1 den. de Ulluch, 1 den. de Ardbalnische, 1 den. de Kenloch, 1 den. de Darferiche, 3 obl. de Doischoring, 3 obl. de Aremelkeyne, 1 den. de Dramgrane, 1 den. de Chorsboill, 1 obl. de Knoighow, 2 den. de Enighsay, 1 den. de Glaichugare, 3 obl. de Ardeskin, 3 obl. de Regdill, 1 den. de Thorsloske, 1 obl. de Nenoë, 2 den. de binis Fanemore, 1 obl. de Ardualy, 1 den. de Kilmichaell, 3 obl. de Corchamore, 1 den.

de Oskemore, 1 den. de Bowriche, 1 den. de Thynniddale, et 1 obl. de Baighe, antiqui extentus, in insulis de Mule et Teree, et vic. Perth ; una cum officio senescallatus de Teree et Mule cum ejus feodis, libertatibus, devoriis et hominum servitiis ; quinque mercatas terrarum in Duray nuncupat. Ardbaniche, Cammise, Terbert, Troaghe, Glenamuke, Huanagelle, Myliroy, extenden. ad 1 den. ant. ext., in insula de Dura, vic. Perth ; ac terras de Dunanwldache et Achataymolene, extenden. ad 10 mercat. ant. ext., in Knapnadale, vic. Tarbert ; et 12 mercat. terrarum de Garmorane, Auchnadialla extenden. ad 6 mercat. cum dimedia, 6 merc. cum dimed. de Corremyll, 3 merc. de Cammask, 3 merc. de Thomelekebeg, 3 merc. de Dowane, 3 merc. de Thowmearrighe, ant. ext., in Lochabir, vic. Invernish ; una cum officio senescallatus de Garmorane cum ejus libertatibus, &c., extenden. in integro ad 108 libras ant. ext. :—REDDEND. wardam et relevium :—et voluit rex quod dictus Lauchlanus et heredes ejus haberent regressum et ingressum quancunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta 3495.*

xvi. 1.

## 3441. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX ad feodifirmam dimisit JACOBO MURRAY, filio quondam Rogeri M., —dimedietatem terrarum de Sandhope, tunc extenden. ad 10 libras 10 solidos, in dominio foreste de Ettrik, et warda de Tweda :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. 12 lib., ac duplum dict. firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ; —necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xvi. 12.

## 3442. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI ELPHINSTOUN, filio et heredi apparenti Joh. E. de Sirikfeld, —dimedietatem loci et terrarum de Glensox, tunc extenden. ad 10 libras 10 solidos, in dominio foreste de Ettrik, warda de Tweda, et vic. Selkirk :—TENEND. dicto Joh. juniori et ejus heredi-

3 A

bus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. sine divisione:—REDDEND. 12 lib., ac duplum diete firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. "*ut in aliis cartis.*" xvi. 81.

**3443.** Apud Striveling, 10 Apr.

REX ad feodifirmam dimisit M. GEORGIO KER rectori de Auld-Roxburgh, et M. ROBERTO KER ejus fratri, —terram forestam dictam le Foreststeid de Farnlie, in foresta de Etrik, et warda de Twede, quam dictus Geo. prius in assedatione habuit, tunc extenden. ad 36 libras 10 solidos:—TENEND. dicto Geo. pro tempore ejus vite, et post ejus decessum dicto Rob. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 50 lib., ac duplum diete firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 196.

**3444.** Apud Striveling, 11 Apr.

REX concessit OLIVERO SINCLER de Roslyn militi, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Herbertschire, viz terras de Stanhouse, *ly* Weyndis, Denypace, Heydis, Cuthiltoun, Lillisleif, Barnago, Fivakeris, Methill Dunnovane, *ly* Byris, *ly* Bortis, *ly* Quartir, Brumehill, Torsaule, Gartiosche, Blaris, Bukkeside, le Manis, Offeris, Litill Dany, et le Grenys, cum molendinis fullonum et granorum, que fuerunt prius in proprietate, ac omni alia proprietate que fuit dicti O.; ac etiam tenandrias diete baronie, viz. Catisleuch, Estir et Wesrir Seymore, Castell-Rankyn, Estir et Westir Thomastoun, Ballinkeyre, Ballinknok, Auchinloch, Litill Dunnovane, Gomerschaw, *le House-of-the-Hill*, Brakanleis, dimedietatem de Stanhouse, le Quarrell, Crowthest, Kerisland in Denypace, Stobnesland, Portewslan, Tutebraid, Dunmorisland, et le Oxinganis terrarum et tenandriarum de Denypace, cum omnibus aliis tenandriis quibuscumque prius de dicto O. tentis, vic. Striveling;—quequidem fuerunt dicti O. in libero tenemento, et quondam Georgii S. ejus filii et

heredis apparentis pro tempore in feodo, et ob alienationem majoris partis earundem absque consensu in manibus regis recognite, et dicto O., Agnete Creichtoun sponsa dicti quondam Geo., domina conjuncte infeodationis diet. baronie, et And. Ker ejus sponso pro ejus interesse, et Wil. S. fratre et herede dicti Geo. summonitis, regi pertinere adjudicate fuerunt;—et quas rex pro speciali favore de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Herbertschyre, et le Courthill in Denypace principale messuagium ejusdem fore voluit:—REDDEND. unum par alborum calcarium aut 8 denarios nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3603. xvii. 26.

**3445.** Apud Striveling, 18 Apr.

REX confirmavit cartam Jacobi dom. Hammiltoun,—[qua ad feodifirmam dimisit servitori regis ROBERTO POLLOK, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum suarum de Schawis, prope le Parkheid de Boithuile, in baronia de Boithuile, vic. Lanark;—quas Joneta P. et Isabella P., filie et heredes quondam Joh. P., qui eandem in feodifirma habebant, resignaverunt:—REDDEND. dicto Jac. 20 solidos:—TEST. Jac. Hammiltoun de Schawfeilde, M. David Hammiltoun rectore de Carstaris, Wil. Hammiltoun de Candor, Dominis Joh. Weire, Joh. Henschaw, et Rob. Wauch, capellanis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Hammiltoun, 14 Jun. 1503]:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 180.

**3446.** Apud Striveling, 18 Apr.

REX concessit ANDREE DOMINO HERYS, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Terreglis, cum tenandriis earundem nuncupat. Larglangle et Glassteris, cum molendinis de T., advocatione et donatione ecclesie de Kirkpatrik-Irnegray et capelle de Chapellyard, terras et baroniam de Kirkgunzeane, cum turre, fortalicio, molendino, tenentibus, &c., advocatione et donatione ecclesie de K., vic. Drumfreis, in libera regalitate, cum omnibus privilegiis prout prius tenebantur; terras dimedie baronie de Ur, cum tenentibus, &c., in

senesc. Kirkcudbright, vic. predict.; terras de Moffetdale et Avendale, 20 libratas de Lokkertby, 20 lib. de Hutoun, 20 lib. de Tolnagargh, 20 lib. de Hoddom, 5 lib. de Eglisfechane, 5 lib. de Nethir Ormondby, 5 lib. de Skelis, terras et baroniam de Mortoun-woddis, cum molendinis, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, in senesc. de Annanderdale, vic. predict., cum piscaria de Herys-ker in aqua de Sulway; terras et baroniam de Mertoun-herys, cum tenentibus, &c., vic. Wigtoun; terras et baroniam de Bernwele et Symontoun, cum tenentibus, &c., in ballia de Kile-stewart, vic. Are; terras de Fewroull, cum tenentibus, &c., vic. Roxburgh;—quequidem terre de Fewroule fuerunt dicti And., et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt; et quas ceteras terras et baronias idem And. personaliter resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio de novo dedit et incorporavit in unam liberam baroniam de Herys,—et infeodavit VILLAM DE TERREGLIS, jam nominatam HERYS, in liberum burgum in baronia:—TENEND. in libera baronia, et libera foresta ubi silve erant, et dict. terras de Fewroule de baronia de Caveris;—cum facultate inhabitantibus dictum burgum emendi et vendendi, &c., et ut essent burgenses, et eligerent ballivos, &c., et haberent crucem et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas proximo die post festum Nativitatis B.V.M. et per octavas ejusdem, cum theoloneis, &c.:—REDDEND. unam sectam ad quamlibet curiam capitalem cujuslibet vic. ubi dicte terre et baronie jacebant, cum warda, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. 100. 101. 30. 102. 99. 103. 84. 48. 51. 104. 89. xxiii. 84.

3447.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 19 Apr.

REX ad feodifirmam dimisit familiari suo WALTERO FORESTARE de Torwod militi,— terras de Torheid, cum communi mora vocat. Kingsidmure, vic. Striveling, extenden. ad 26 solidos 8

denarios:—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 3 libras 6 sol. 8 den., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*, omissa clausula de equestribus):—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 98. et 190.

3448. Apud Striveling, 24 Apr.

REX concessit WILLELMO DOMINO RUTHVEN in vitali redditu, et ejus filio WILLELMO RUTHVEN militi et ejus heredibus hereditarie,—superioritatem terrarum de le Few, in baronia de Balhousy, vic. Perth;—quam Joh. Eveyot de Balhousy resignavit;—et quam rex pro bono servitio univit baronie de Ruthven:—TEST. *ut in carta 3417.* xv. 202.

3449. Apud Edinburgh, 24 Apr.

REX confirmavit cartam And. Murray de Arddormy,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JOHANNI SKRIMGEOUR de Glastre, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Arddormy, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Tho. M. nepote suo et apparente herede, David M. filio suo, Tho. M. fratre suo, Karolo Dempstare, Jac. Skrimgeour, burgen. de Dundee, et Laurentio Strogeith:—Apud Cullow, 4 Jun. 1509]:—TEST. *ut in carta 3671.*

xviii. 81.

3450. Apud Striveling, 25 Apr.

REX concessit familiari suo WILLELMO SCOTT de Balwery militi, heredibus ejus et assignatis,— terras et baroniam de Douny, viz. Over D., Middil D., Bordland, Edjarnochty, Cultolony, Stronymuk, Faynyeand, Invereddre cum molendino, Bynnanmore, Bynnanbeg, Rundeweyoch, Kerauch, Cowthill, et Balmonge (Dalmonge?), cum partibus de Pitbrane, Glen-gaisnot, et Glenbeg eisdem spectan., et omnibus aliis *le outsetis* et pasturis, vic. Perth;—quarum Rob. Cunynghame dom. feodi de Polmais, et Joh. Rettra de eodem

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 23. Either this or the A.D. must be wrong.

miles, suam quisque dimedietatem resignaverunt:—REDDEND. wardas, &c. cum contingerent, cum servitio debit. et consuet. :—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 184.

**3451.** Apud Striveling, 25 Apr.

REX confirmavit cartam familiaris sui Tho. Forestare de Crannok,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO FORESTARE,—terras suas de Crannok et Durisdale, in baronia de Plane, vic. Striveling:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis legit. quibuscunque, de rege in feodo:—RESERVATIS sibi libero tenemento, et sponse sue rationabili tertia cum contingeret:—TEST. Rob. Colville de Uchiltre, M. Alex. Colville rectore de Disart, Edw. Spittale notario publico, Jac. Spittale, Rob. Erskin, Steph. Talyefere, et Joh. Gibsoun:—Apud Striveling, 20 Apr. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 189.

**3452.** Apud Striveling, 26 Apr.

REX concessit JOHANNI DOMINO GORDOUN, filio et apparenti heredi Alexandri com. de Huntlie, &c., et filie sue MARGARETE STEWART sponse dicti Joh.,—terras et dominium de Baidyenach, cum domo et castro de Ruthven in Baidyenach, cum tenentibus, &c., advocacione et donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Inverniss; ac terras de Forthirgill, cum fortalicio de Garth, vic. Perth;—quas dictus Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dictum dominium dictis Joh. et M., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Joh. secundum tenorem carte tallie prius desuper confecte; et terras de Forthirgill dictis Joh. et M. et heredibus eorum legit. procreandis, quibus def., heredibus ipsius Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 193.

**3453.** Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX,—quia literis directis David Youngare

nuncio et vicecomiti in hac parte ad distringendum M. Wil. Levenax de Caly pro 200 mercis, super eum per Adam com. de Boithuile ut filium heredem et executorem quondam Patricii com. de B., et Adam Hepburne de Craggis tutorem dicti Ade alterum executorem dicti Pat., recuperatis pro firmis terrarum de Plumtoun per dictum Wil. perceptis per 5 annos,—defectu bonorum mobilium terre subscripte, de rege in capite tente, pro 130 mercis in partem solutionis dict. summe appreciate fuerunt et dict. Ade vendite;—igitur concessit dicto ADE COMITI DE BOITHUILE, et ejus heredibus,—4 mercatas terrarum antiqui extentus de Barley, cum molendino, domibus molendini, et crofta ejusdem, in dominio de Caly, senesc. Kirkeudbrycht:—REDDEND. servitium warde et relevii, cum communi secta debit. et consuet.:—et voluit rex quod quocunque contingeret dictum Wil. aut ejus heredes infra septennium dictam summam, &c., persolvere, liberum haberent ingressum:—TEST. *ut in carta* 3803.

xviii. 141.

**3454.** Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX concessit HENRICO RAMSAY, et ejus heredibus,—terras de Redy et Layngisward, vic. Fife;—quequidem terre de R. per And. Ramsay, et terre de L. per Joh. Layng occupate fuerunt et clamate; et per concilii dominos inventum fuit quod in manibus regis fuerunt ratione nonintroitus, et quod firme earundem pro 50 annis elapsis, viz. firme de R. extenden. ad 20 mercas annuatim, et de L. extenden. ad 6 merc. annuatim, regi pertinebant; et dicte terre pro dictis summis regi assignate sunt;—insuper pro speciali favore rex dictas terras incorporavit in unam tenandriam:—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Fife, proximo post festum S. Michaelis tenend.; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3495.

xv. 223.

**3455.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Jonete Elphinstoun, relicte quondam

<sup>1</sup> This charter is dated *an. reg.* 21; either this or the A.D. must be wrong.

sui familiaris M. Ric. Lausoun de Hieriggis, —[qua in puram elemosinam concessit D. Wil. Lyntoun capellano et ejus successoribus divina celebraturis ad altare Omnium Sanctorum neon SS. Thome apostoli et Appollonie virginis, edificandum infra ECCLESIAM COLLEGIATAM B. EGIDII DE EDINBURGH ex australi parte ejusdem infra januam ad occiden. et altare seu sacellum per Alex. Lauder tunc prepositum de Edinburgh de novo fundat., —terras suas de Crawford-regis, una cum sua quarta parte molendini earundem, extenden. annuatim ad 10 libras novi extensus, in villa et territorio ejusdem, vic. Edinburgh, quas habuit ex suo conquestu a Joneta Bailye filia et una heredum quond. Wil. B. de Cammo et sponsa Joh. Gifferd, cum consensu dicti Joh. ;—necnon (cum consensu filii sui et heredis apparentis Rob. Lauson) tertiam partem terre anterioris tenementi quondam Tho. Prestoun de Bynnyng, ex parte boreali vici regii dict. burgi, inter terras Geo. Edwardsoun et quondam Malc. Boid, extenden. annuatim ad 7 mercas:—TEST. And. Elphinstoun de Selmys fratre suo germano, M. Ric. Boithuile canonico Glasguen., Dominis Ric. Lawsoun, Joh. Purdi, capellanis, Joh. Lausoun, Pat. Purdy, burgen. dicti burgi, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—Apud Edinburgum, 30 Apr. 1509]:—TEST. 94. 30. 42. 57. 84. 48. 60. 105. 89.

xvi. 72.

**3456.** Apud Edinburgh, 6 Maii.

REX confirmavit cartam Joh. Erskine baronis de Dun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. GEORGE STRIVELING de Brekkye, et MARGRETE DALGLESCHE ejus sponse, — terras de Balgasky, vic. Fife:—TENEND. dictis Geo. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Geo. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Walt. Lindsay filio et aparente herede David L. de Edzell militis, Walt. Lichtoun de Wllishawin aldermanno burgi de Montrose, David Nudrye, Joh. Cant, ballivis dicti burgi,

Wil. Scot, Mich. Baldovy, Joh. Stratoun, And. Farquhare, burgensibus dicti burgi, D. David Gardin presbytero, et Wil. Thorntoun capellano et notario publico:—Apud burgum de Montrose, 23 Apr. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 181.

**3457.** Apud Striveling, 6 Maii.

REX confirmavit cartam familiaris sui militis Wil. Scot. de Balwery,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI FERGUSSOUN in Dunfallanty, heredibus ejus et assignatis, —terras baronie de Douny, vic. Perth, viz. Over D., Middil D., Bordlande, Edlynarnochty, Cultolony, Stronymuk, Fanyeand, Inveredde cum molendino, Bynnanmore, Bynnanbeg, Randeweyoch, Kerauch, Cowthill, et Dalmonge, cum partibus de Pitbrane, Glengaisnot, et Glenbeg:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Rob. Cunynghame de Polmais, Wil. Scot milite filio suo et herede aparente, Joh. Lummysdane de Ardre, Tho. Wemys de Pettinereif, David Berclay de Touch, David Balfoure nepote David B. de Carrestoun, Adam Corsby, et Alex. Clerk notario publico:—Apud Edinburgh, 5 Maii 1510]:—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 182.

**3458.** Apud Striveling, 6 Maii.

REX confirmavit cartam Jac. Ogilvy de Inchmartyn, — [qua concessit filio suo PATRICIO OGILVY, et MARIOTE STEUART ejus sponse, filie Thome dom. de Innermethe, — partem orientalem terrarum suarum de Balgavy, extenden. ad 20 mercas, et 10 mercatas terrarum de Petmydill, in baronia de Inchmartyn, vic. Perth:—TENEND. dictis Pat. et M., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Tho. dom. Innermethe, Alex. Scot de Fingask, M. David Gardyn de Connansith, Rob. Steuart filio et herede Pat. S. de Latheris, M. Geo. Steuart de Brekky, And. Gardyn, et D. Wil. Thorntoun capellano et notario publico:—Apud Rubeum

castrum, 14 Jan. 1509]:—TEST. “*ut supra.*” xvi. 28.

3459.<sup>1</sup> Apud Striveling, 8 Maii.

REX concessit JOHANNI DOMINO FLEMYNG, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Monycabo, cum molendino, dependentiis, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum *le outsettis*, vic. Abirdene;—quequidem fuerunt dicti Joh., de rege tente in capite per servitium warde et relevii, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 68.

3460. Apud Striveling, 13 Maii.

REX, pro bono servitio, et ex speciali favore, concessit familiari suo militi JOHANNI RAMSAY de Terrenzeane, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Balmane, que fuerunt quondam Geo. Lesly predecessoris Geo. com. de Rothes, cum annexis earundem, viz. Balmane, Esly, Westir Strathe, molendinum de Fethircarne, annuum redditum de F., quas Jonete Keith domina Innermeth possidebat; terras de Maurtis, Petnenane, molendinum de Kincarde, molend. fullonum de Petnamone, Dorynch, Myre, le Quhitfeld, quas Geo. Leslie de Petnamone possedebat; et terras de Fesky, quas Walt. Lesly de F. possedebat prius de barone de Balmane; cum omnibus aliis dependent. dictæ baroniæ, vic. Kincardin;—quas quondam Eufamea Leslie filia et heres quond. Alexandri com. de Ros in manibus quond. Rob. ducis Albanie, &c., tanquam gubernatoris Scotie resignavit, et quas idem Rob. iterum donavit dictæ Euf. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Johanni Stewart com. Buchane et ejus heredibus, cui rex fuit legit. et propinquior heres;—et per concilii dominos decretum est quod dicta baronia in manibus regis fuit tanquam superioris ratione nonintroitus heredis, a tempore

decessus quond. Georgii Leslie progenitoris dicti com. de Rothes, usque ad mortem quond. Alexandri com. de Insulis, pretensi com. de Ros, et a tempore introitus Johannis de Insulis, filii dicti Alex., etiam pretensi com. de Ros, usque ad forisfacturam dicti Joh.; que tempora continent in integro spatium 26 annorum, pro quo tempore proficua dictæ baroniæ extenderunt ad 2210 libras,—pro qua summa dictæ terre appreciate fuerunt et regi assignate;—et quas terras rex de novo incorporavit in baroniam de Balmane:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 200.

3461. Apud Striveling, 15 Maii.

REX concessit suo servitori et lathamo JOHANNI LOKKART, et MARGARETE MONTGOMERY ejus sponse, pro 100 libris dicto Joh. debitis pro ejus laboribus et servitiis regi circa edificationes operis castri de Striveling impensis,—terras dominicales de Auchincruf, cum mansione earundem, extenden. ad 6 meretas antiqui extentus, ac terras de Langholme, ad 9 merc. ant. ext., vic. Aire;—quequidem fuerunt Johannis dom. Cathcart, et defectu bonorum mobilium (pro 100 libris regi debitis pro compositione carte conjuncte infeodationis ejus filio et heredi apparenti Alano Cathcart, et Agneti Lyle ejus sponse, super terris de Bogtoun et terris dominicalibus de Cathcart) regi appreciate fuerunt:—TENEND. dictis Joh. L. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eosdem legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. L. quibuscunque;—et voluit rex quod dictus dom. C. et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 195.

3462. Apud Striveling, 22 Maii.

REX confirmavit JOHANNI MURRAY in Strowane, et MARGARETE HEPBURN ejus sponse,—terras de Fynglen,

<sup>1</sup> Dated A.D. 1509. Either this or the regnal year must be wrong.

Kelauch, Emerquheutir, et Emertreuchag, in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et M., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 96.

**3463.** Apud Striveling, 24 Maii.

REX,—quia terre subscripte, prius Johanni com. Craufurde et Joh. Couchrane pertinentes, 2 Maii 1510 regi appreciate fuerunt pro 1400 mercis pro proficiuis earundem per 40 annos elapsos, regi ratione nonintroitus debitis, et dictus com. dictam summam thesaurario persolvit;— igitur concessit dicto JOHANNI COMITI CRAUFURDE, et ejus heredibus,—terras de Petfour cum molendino, piscatione et pertinen., viz. terris de Petowok et Drumgrene, vic. Perth;—quas, pro bono servitio, incorporavit in unam liberam baroniam de Petfour:—REDDEND. communem sectam in curiis vic. de Perth, una cum wardis, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum dictum Joh. Couchrane in dictis terris de dicto comite tenend.:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 192.

**3464.** Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit WILLELMO MURRAY, filio et heredi apparenti Wil. M. de Tulybardin militis, — terras de Westir Thomeknok, cum prato et bosco, que prius non continebantur in rentalis regis, et terras foreste de Corremuklaw, et terras de Glenschervy que prius deputate fuerunt vaste pro foresta et feris pascendis, in dominio de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dicto Wil. juniori et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro Westir Thomeknok 40 solidos, pro ceteris terris 24 libras; necnon duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagii cum contingerent; necnon edificando,